

Protokół nr 3
z III Sesji Rady Miejskiej w Młynarach
z dnia 30 stycznia 2015 r. godz. 14⁰⁰

Sesja odbyła się w Ośrodku Kultury w Młynarach.

Ogłoszenia o sesji zostały dostarczone sołtysom oraz wywieszane na tablicy ogłoszeń.

Ad.pkt. 1. Obrady sesji prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Stanisława Szczepaniak.

Ad.pkt. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że obrady sesji są prawomocne, obecnych na sesji jest 14 radnych (nieobecny radny Jarosław Kopyciński).

Ad.pkt. 3. Wybór sekretarza obrad.

Zaproponowano kandydaturę Haliny Dziechciejewskiej, lecz radna nie wyraziła zgody, natomiast Agnieszka Kościelska zgodziła się pełnić funkcję sekretarza obrad.

Ad.pkt. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz odczytał sprawozdanie stanowiące załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 6. Zapytania i wnioski radnych.

Karol Józwiak podziękował Burmistrzowi za poprawę jakości drogi Warszewo-Sąpy, jednak zwrócił uwagę na niewłaściwe zachowanie kierownika Tadeusza Majznera w stosunku do rolników. Zdaniem radnego, kierownik nie informuje mieszkańców o odwołaniu dostawy kruszywa na drogę i ma lekceważący stosunek do ludzi. Ponadto należy zastanowić się nad zmianą kruszywa przywożonego na drogę, wysypywany materiał zaraz po wyłożeniu został „rozjechany” przez ciężkie samochody mleczarskie.

W miarę możliwość należy pomyśleć o bardziej trwałym materiale, np. trelince. Burmistrz wyjaśnił, że ulepszenie nawierzchni jest słuszne, lecz w pierwszej kolejności chcemy przebudować most w Zastawnie. W realizacji tej inwestycji liczę na dofinansowanie Nadleśnictwa Młynary. Będę też rozmawiał z Nadleśniczym z Zaporowa. Gmina ma 5.400.000 zł zadłużenia, mamy nowe możliwości finansowania niektórych inwestycji do 2020 roku. Nie oznacza że nie będę naprawiać dróg. Co do kruszywa, to ma Pan rację, bo „łatanie” tym materiałem, którym jest to robione nie może trwać wiecznie. Płyty to jest docelowy kierunek na przyszłość.

Bogdan Sawko- Burmistrz zaznaczył że do Kwietnika miał być dowieziony kamień, lecz P. Majzner nic nie dowiózł, gdzie to poszło, tego nie wiem.

Burmistrz wyjaśnił, że jedna wanna kruszywa waży 27 ton, kamienie były wysypywane w nieliczne miejsca. W Kraskowie kruszywo dowiozły 3 małe

samochody. Tego może nie widać, lecz kruszywo zostało dostarczone na drogi i mieszkańcy rozplantowali je sami. Przywozimy je w miarę zgłoszeń, natomiast aura pogodowa nie była sprzyjająca.

Bogdan Sawko- na drogę do Sokolnika należy wysypać 2-3 tony kamienia, bo lekkie kruszywo spłynie w trakcie opadów deszczu. W niektórych miejscach „kocie łby” uległy załamaniu i należy to wyrównać.

Maria Słomska poprosiła Burmistrza o przybliżenie wyników rozmów z Nadleśnictwem Elbląg i Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.

Burmistrz wyjaśnił, że z Nadleśniczym rozmawiałem w sprawie dofinansowania drogi w Karszewie, do której Nadleśnictwo dołoży 25 tys zł, stosownie gmina do tej inwestycji dołoży także 25% i oczekuję od Państwa deklaracji pozwalającej mi na realizację zobowiązania, aby dwukrotnie nie podnosić stosownej uchwały. Inwestycja ta będzie kontynuowana na wiosnę.

Radni wyrazili przyzwolenie na przystąpienie do dofinansowania.

Na drodze Zastawno-Kwietnik zostanie położona nakładka we wsi, lecz może ona nie spełniać oczekiwań wszystkich mieszkańców. Urząd prowadzi korespondencję, należy cierpliwie czekać. Długość 2 km na dzień dzisiejszy nie jest możliwa, to są duże koszty, o podjętych decyzjach będziemy informować na bieżąco. Na dzień dzisiejszy zostały złożone zapytania ofertowe, czekamy na rezultaty.

Co do rozmów w PUP, Dyrektorka Iwona Radej obiecała, że środki otrzymamy, złożyliśmy wniosek na 12 osób w ramach stażu, lecz warunkiem jest zatrudnienie osób w wieku od 30-50 lat, które nie uczestniczyły wcześniej w żadnych projektach. Dodatkowe obwarowanie to zatrudnienie na okres 2-3 miesięcy z własnych środków. Spodziewamy się spotkania w tym temacie z kierownictwem Urzędu Pracy.

Ad.pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich na terenie Gminy Młynary.

Agnieszka Kościelska poinformowała, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sesji, uchwała Nr III/11/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2015-2024.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że po odjęciu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2014 rok będzie przebiegało według następującej procedury tj:

1. odczytanie projektu uchwały
2. odczytanie opinii komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
3. odczytanie opinii stałych komisji Rady : Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Polityki Socjalnej
4. odczytanie opinii ze wspólnego posiedzenia komisji Rady
5. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
6. głosowanie nad projektem uchwały

Skarbnik Lilla Kiljańska odczytała pierwotny projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024 przedłożony przez Burmistrza.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Agnieszka Kościelską odczytała opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z dnia 29 grudnia 2014 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Maria Słomska odczytała opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 7 stycznia 2015 r.

Przewodniczący Komisji Polityki Socjalnej Adam Wróbel odczytał opinię Komisji Polityki Socjalnej z dnia 7 stycznia 2015 r.

Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetu Agnieszka Kościelska odczytała opinię ze wspólnego posiedzenia komisji Rady z dnia 14 stycznia 2015 r.

Przewodnicząca Rady Stanisława Szczepaniak odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-385/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie pozytywnej opinii WPF na lata 2015-2024. oraz następnie odczytała projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2024 i poddała pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sesji, uchwała Nr III/12/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2015 rok.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że podjęcie uchwały budżetowej na 2015 rok będzie przebiegało zgodnie z § 3 procedury uchwalania budżetu tj:

1. odczytanie projektu uchwały budżetowej
2. odczytanie opinii komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego
3. odczytanie opinii stałych komisji Rady : Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Polityki Socjalnej
4. odczytanie opinii ze wspólnego posiedzenia komisji Rady
5. odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej
6. dyskusja nad projektem budżetu
7. głosowanie nad projektem uchwały budżetowej

1) Skarbnik odczytała projekt budżetu na 2015 rok przedłożony przez Burmistrza.

2) Agnieszka Kościelska odczytała opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z dnia 29 grudnia 2014 r.

3) - Maria Słomska odczytała opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 7 stycznia 2015 r.
- Adam Wróbel odczytał opinię z Komisji Polityki Socjalnej z dnia 7 stycznia 2015 r.

4) Agnieszka Kościelska odczytała opinię ze wspólnego posiedzenia komisji Rady z dnia 14 stycznia 2015 r.

5) Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała Uchwałę Nr RIO.IV-0120-386/2014 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie pozytywnej opinii projektu uchwały budżetowej na 2015 rok.

6) W związku z tym, że radni nie podjęli dyskusji w sprawie projektu budżetu, Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały budżetowej na 2015 rok i poddała

pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych obecnych na sesji, uchwała Nr III/13/2015 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt. 10. Sprawy różne.

Karol Józwiak zwrócił uwagę na brak komunikacji pomiędzy Tadeuszem Majznerem a rolnikami podczas wycinki drzew na drodze Warszewo-Borzynowo. Pracownik gminy nie informuje rolników o trwających pracach i wysypywaniu zrąbek oraz o możliwości złożenia pism do gminy dotyczących możliwości wycinki drzew. Traktuje ludzi lekceważąco.

Radny zwrócił uwagę na to, że firma wykonująca wycinkę pozostawia tarniny i głogi z uwagi na twardość drewna, te krzewy należy wyciąć, gdyż szybko się rozrastają.

Burmistrz wyjaśnił, że nie wie kto jest wykonawcą czyszczenia rowów przydrożnych, być może robi to Energa.

Karol Józwiak dodał, że Tadeusz Majzner wydawał rolnikom mapki, więc gmina posiada wiedzę na temat wykonywania tych prac.

Burmistrz odczytał pismo od Nadleśniczego Nadleśnictwa Młynary dotyczące współfinansowania zadania pn „ Budowa mostu (przepustu) w miejscowości Zastawno” .

Burmistrz ustosunkował się do działań i zapisów w budżecie na 2015 rok, z inwestycji rozpoczętych w roku 2009 :

- koncepcja rewitalizacji rynku została dokończona,
- siłownia również była zaplanowana za poprzedniej kadencji Rady i została dokończona przez nas ,
- inne inwestycje to zagospodarowanie ul. Kwiatowej i Ogrodowej w zakresie dozbrojenia działek . Innych inwestycji nie było a zapisane w budżecie są autorstwa obecnej Rady. Amfiteatr i plac zabaw przy szkole są koncepcją indywidualnych osób, niektóre zostały usunięte z projektu budżetu. Mówię to nie na zasadzie oskarżeń, lecz konkretów- przekształcenie ZGK w spółkę to wielkie nieporozumienie poprzedniej kadencji. ZGK stało się spółką, muszą płacić podatki, lecz kto ma inwestować w tą spółkę. Przekształcenie było by zasadne, gdyby ten zakład został całkowicie unowocześniony, lecz nie ma kto tego finansować. Możliwe, że to przekształcenie mieszkańcy odczują „po kieszeni” . Mówienie o odzyskaniu podatku VAT- można było odzyskać podatek bez tego procesu.

Maria Słomska – to radni poprzedniej kadencji zdecydowali o przekształceniu ZGK w spółkę.

Burmistrz- nikt nie dokonał analizy, czy prywatyzacja przyniesie korzyści i w jakim stopniu. ZGK jest obecnie odrębnym podmiotem gospodarczym.

Burmistrz dodał, że z projektu budżetu został usunięty zamiar budowy pawilonu na stadionie. Nie jest możliwe dofinansowanie budowy „szatni” dla sportowców, bo temu miałby służyć ten obiekt.

Małgorzata Dziecioł poruszyła temat bobrów robiących szkody na terenie naszej gminy, robią podkopy, niszczą rzekę, podgryzają drzewa. Radna zaproponowała wystosowanie pisma o zwiększenie odstrzału tych szkodników.

Bogdan Sawko poruszył sprawę zatoczki-parkingu obok przychodni w Młynarach. Poprzednio był tam parking na kilka samochodów, obecnie jest to zatoczka dla autobusów i postawienie w tym miejscu pojazdu kończy się otrzymaniem mandatu karnego od Policji.

Renata Bednarczyk stwierdziła, że błąd został popełniony na etapie projektowania tej drogi. Trzeba się temu przyjrzeć i pomyśleć o wykonaniu paru miejsc parkingowych dla pacjentów.

Burmistrz zadeklarował wystosowanie w tej sprawie pisma do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Anna Maciuszonek zapytała o sprawę targowiska.

Burmistrz wyjaśnił, że wpłynęła petycja od mieszkańców poparta 327 podpisami dotycząca przywrócenia targowiska w miejscu dotychczasowym tj na placu rynku. Nie wiemy kto jest stroną i osobą do kontaktów. W tym piśmie nie ma żadnych argumentów, nie wiem z kim mam rozmawiać. Komu to szkodzi że rynek został przeniesiony do amfiteatru. Inwestycja w rynku jeszcze nie została dokończona.

Renata Bednarczyk- interes osób handlujących jest drugorzędny, nie lekceważymy tego, lecz w tym piśmie nie ma drugiej strony.

Burmistrz poinformował radnych o piśmie które wpłynęło od Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej w Olsztynie napisanym w tonie nakazującym nam dokonania szeregu kosztownych inwestycji na stadionie. Jest to szantaż ze strony Związku Piłki Nożnej, pismo jest na zasadzie nakazania nam zmian w budżecie i wymuszeniu wykonania remontów obiektu sportowego i terenu stadionu.

Dyrektor Ośrodka Kultury dodała, że kontrola SANEPID-u nie stwierdziła uchybień w postaci że jest brudno, lecz stanu technicznego budynku. W miarę możliwości budynek jest naprawiany.

Renata Bednarczyk- nie jest problemem likwidacja Klubu Sportowego, lecz pozyskanie dodatkowych środków na modernizację.

Burmistrz- wybudowanie nowego obiektu wymaga jego ogrzewania, lecz patrzmy na nasze możliwości finansowe. Związek Piłki Nożnej nie rozmawia z nami, lecz stawia „pod ścianą” strasząc zamknięciem stadionu.

Małgorzata Dziecioł- mnie też nie podoba się to pismo, lecz stadion jest potrzebny.

Agnieszka Jundziłł- ogrodzenie stadionu też musi spełniać określone standardy. Klub „Syrena” też powinien wyjść z jakąś inicjatywą, nie starają się o sponsorów, lecz oczekują od gminy gotowych pieniędzy. Zarząd Klubu nie stara się o żadne dodatkowe środki.

Burmistrz poinformował radnych o rozpoczynających się zebraniach wiejskich i wyborach nowych sołtysów.

W związku z wyczerpaniem tematów, Przewodnicząca Rady zakończyła obrady III sesji Rady Miejskiej w Młynarach.

Przełubińska

INSPEKTOR
ds. obsługi Rady Miejskiej

mgr Elżbieta Lisowska

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ

mgr inż. Stanisław Szczepaniak